
DODATOK č. 2
Prijatý na základe  zmluvy č.   O20201127037001

o poskytovaní služieb uzatvorenej podľa ust. § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka v platnom znení dňa  27.11.2020
(ďalej aj ako „Dodatok“)

medzi:

Poskytovateľ
Názov spoločnosti MG ODPADY, s.r.o.

Sídlo Legionárska 7158/5, 911 01 Trenčín

Zastúpenie Ing. Peter Cigáň

IČO 52 379 141

DIČ 2121052241

IČ DPH SK2121052241

Bankové spojenie SK95 1100 0000 0029 4407 7610

Telefón 0322867610

E- mail info@mg-service.sk

 

Objednávateľ

Názov spoločnosti Púchov servis s. r. o.

Sídlo Sedlišťská 1446/7, Púchov, 020 01

Zastúpenie Michal Kočner

IČO 44040610

DIČ 2022622998

IČ DPH SK2022622998

E- mail michal.kocner@puchov-servis.sk

I.

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 2 k Zmluve č.  O20201127037001 uzatvorenej dňa 27.11.2020
(ďalej aj ako „zmluva“) v tomto znení:

„Zmluvné strany sa týmto dodatkom písomne dohodli na uplatnení tzv. SKONTA pri vystavení daňového
dokladu  poskytovateľom  na  ďalšie  nasledujúce  obdobia  poskytovania  služieb  v  oblasti  Odpadového
hospodárstva.

V uvedenom prípade platí nasledovné: 
- Poskytovateľ a objednávateľ budú v prípade uplatnenia skonta postupovať v súlade s ustanovením

§ 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty  v platnom znení (ďalej aj ako
„zákon o DPH“).

- SKONTO znamená, že v prípade, ak objednávateľ uhradí vystavenú faktúru do 5 dní odo dňa jej
vystavenia,  je oprávnený uhradiť uvedenú sumu poníženú o 5% z celkovej hodnoty s DPH.

- Nárok na skonto po márnom uplynutí 5-teho dňa zaniká. V prípade úhrady fakturovanej sumy v 6-
ty a ďalší nasledujúci deň splatnosti faktúry je povinný uhradiť sumu v plnej výške.

- Skonto sa počíta z celkovej ceny na úhradu.
- Po včasnom pripísaní sumy poníženej v zmysle vyššie uvedených pravidiel na účet poskytovateľa je

poskytovateľ  povinný  vystaviť  opravný  daňový  doklad  v zmysle  §71  ods.  2  zákona  o DPH
s upraveným vyčíslením základu dane a dane z pridanej hodnoty.

- Zmluvné  strany  finančný  rozdiel  medzi  pôvodne  vystavenou  faktúrou  a opravným  daňovým
dokladom (inak označované i ako dobropis) vysporiadajú interným dokladom.“
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II.

Spoločné, prechodné a záverečné ustanovenia

Ostatné ustanovenia zmluvy a všeobecných podmienok sa nemenia a ostávajú v platnosti.

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu tohto dodatku oboma zmluvnými stranami a účinnosť
dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v platnom znení. 

Zmluvné strany vyhlasujú,  že si tento Dodatok pred jeho podpisom prečítali,  jeho obsahu porozumeli,
nemajú proti nemu žiadne námietky, na znak čoho pripojili svoje podpisy. 

V Trenčíne dňa _______________                          V ____________ dňa __________

_____________________________        _____________________________
    Poskytovateľ         Objednávateľ

2

- podpísaný -
- podpísaný -


